Nunc vero dum Nos haec Apostolicae providentiae et caritatis Nostrae studia ac officia erga fideles Nobis carissimos praestanda censuimus, de quorum religione et devota voluntate erga Nos et hanc Apostolicam Sedem nova nuper et illustria testimonia excepimus, facere non possumus, quin Te, Dilecte Fili Noster, in partem sollicitudinis Nostrae vocatum ad operam et zelum tuum curis Nostris conjungendum in custodiendis a qualibet

impietatis contagione iisdem fidelibus, excitemus. Eos itaque admoneas, ut caveant a fraudolentiae et iniquitatis insidiis quae ad eorum perniciem spectant; iis in mentem revoces haereses et schismata a Deo permitti, ut probentur electi; ac nihil ipsis praeclarius et salutarius fore, quam si in hac saeculi nequitia id strenue current, ut probatio eorum fidei multo pretiosior auro, quod per ignem probatur, inveniatur in laudem, et gloriam, et honorem in revelatione Jesu Christi.

Nec vero si in causa tam gravi armis spirituilibus in operarios iniquitatis uti coacti sumus, oblivisci tamen possumus Nos pro Christo legatione fungi, qui venit quaerere et salvum facere quod perierat. Quapropter illos etiam monere et hortari non omittimus per Viscera Dei nostri, per adventum D. N. J. C. ut serio cogitent, quod Redemptor Noster inquiebat: « vae illi per quem scandalum venit » ac statim a perditionis via recedant, et ab eorum numero, in quos illud Prophetae, ut luctuosa experientia docet, misere impletur: « *fata via illorum tenebrae et lubricum, et Angelus Domini persequens eos* ». Ut autem Deus clementia eorum mentes suo lumine illustret, et corda flectat servidam apud Ipsum preces, Dilekte Fili Noster, effundere non cessemus; at si nihilominus sunt ex illis, qui ob impletam iniquitatis mensuram in profundum demergi volunt, nec ullum emergendi studium admittunt, Deum precemur, ut in iis sistaneandum ulcus, nec ullam partem sani gregis inficiat. Tibi demum tuoque Clero ac Fidelibus im-

plorantes ex corde, ut Dei virtus et splendor sit jugiter super Vos, et gratia vobis ac pax multiplicetur, in auspicium horum caelestium munera, et in pignus peculiaris benevolentiae Nostrae Apostolicam Benedictionem toto cordis affectu permanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petruin die 3 Julii 1875.
Pontificatus Nostri Anno Trigesimo.

PIVS PP. IX.

EPISTOLA

VENERABILI FRATRI ANTONIO PETRO IX.
PATERNITATIS ARMENO-CATHOLICO CILICIAE

PIVS PP. IX.

VENERABILIS FRATER
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Amicitiam tentatione probari persuasum est omnibus, Venerabilis Frater. Cum itaque tu clerusque et populus Armeno-Catholicus , cui praeceps , adeo fortiter omnia adversa sustinueritis pro fide, et adeo constanter in communi tentatione Nobiscum permaneritis; nobilis omnino et luculentius facto vestro, quam amplissima qualibet verborum significatione devotissimum huic Petri Cathedrae demonstrastis animum. Officia idcirco vestra, utpote ex imo pro-lata corde, amantissime excepimus. Memores autem divinae illius sententiae: *quia acceptus eras Deo necesse fuit ut tentatio probaret te*, gratulamur dignos vos inventos fuisse hujusmodi probatione; Deoque gratias agimus quod vos in tribulationis igne positos non modo sustentaverit, sed constantiae vestrae et operositati eam contulerit efficaciam; quae vobis ipsos conciliaverit eterodoxos, compluresque ex etran-tibus ad vos reduxerit. Qui sane fructus iis in

adiunctis partus, in quibus vi, simulate, versutia premebamini, cum apertum divini favoris indicium exhibeat, sicuti Nobis iucundissimus accidit, sic vos erigere debet et ad urgendum susceptum pro iustitia certamen incendere. Alacrius itaque semper eam agite causam, quae, dum causa Dei est et Ecclesiae, causa est etiam animarum vestrarum, causa gentis vestræ. Perseveranter orate pro Ecclesia, pro vobis, pro iis qui vos persequuntur, conamini parare viam Domino, et fidenter expectate auxilia de sancto ac victoriam veritati tandem concedendam. Supernæ interim gratiae munera vobis affatim appreciamur, eorumque auspicem esse cupimus Apostolicam Benedictionem, quam praecipuae Nostræ benevolentiae testem tibi, Venerabilis Frater, totiusque Patriarchatus tui clero et populo Armeno-Catholico permanenter impertimus.

Datum Romæ apud S. Petrum die 5 Iulii 1875.
Pontificatus Nostri Anno Tricesimo.

PIVS PP. IX.

EPISTOLA

DILECTIS FILIIS

BAILLOUD PRAESIDI ET CONSILIIS CATHOLICIS GALLIAE

PIVS PP. IX.

DILECTI FILII

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Gaudemus, Dil. Fil. sic vos exceperisse litteras Nostras Apostolicas de sacro Iubilaco, ut per hoc tempus acceptabile et hosce dies salutis non soli sanctificationi vestrae consulendum duceretis sed et proximorum, de quibus unicuique Deus mandavit. Et quoniam nihil in verum animorum prospectum utile aut firmum constitui potest, quod sana non nitatur doctrina, aut a vero quomodo cumque deflectat; vos, quibus solidum fratrum bonum propositum erat, prudentissime plane decrevistis huiusce veritatis cathedrae documenta sileliter obsequenterque sectari, eaque duce ab omnibus sedulo cavere erroribus periculosisque sententiis, et iis praesertim quas Apostolicae Litterae « *Quanta Cura* » iunctusque ipsis errorum syllabus proscripserant. Laeti vero conspicimus constantiam, quam

inito consilio instatis et amplos inde perceptos a vobis fructus, sive in propagandis religionis nostrae sanctissimae principiis quae sola possunt nutantis humanae societatis fundamenta solidare sive in avertenda errorum diffusione, sive in iis opinionibus reiiciendis, quae vera falsis conciliaturae veritatis vim obtundunt impedimentaque iniiciunt eius triumpho, sive in asserendo Ecclesiae iure quoad adolescentiae inventutisque institutionem, sive in excolendo populo eiusque praesertim operaria classe, sive in aliis ad quae caritas vestra latius porrigitur in dies. Facile pro religione vestra intelligitis Dil. fil. efficaciam hanc qua foecundantur opera vobis pro Dei gloria et animarum salute suscepta non aliunde ipsis obvenire posse quam a divina virtute qua vivisicatur Ecclesia, et per visibile eius Caput in omnia ipsius membra transfunditur. Quamobrem dum gratulamur uberi consociationis vestrae profectui merito confidimus, vos, propria etiam experientia confirmatos, impensiore semper observantia et dilectione adhaesuros huic Sanctae Sedi, novasque ita semper ab ipso ducturos vires ad operositatis vestrae beneficia dilatanda. Id Nos certe vobis ominamur atque adprecamur Dilecti filii, dum superni favoris auspicem et paternae benevolentiae Nostrae testem apostolicam Benedictiōnem vobis omnibus peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum 22 Iulii 1875
Pont. Nostri anno Tricesimo.

PIVS PP. IX,

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS EPISCOPALEM ATHENARVM SEDEM
IN ARCHIEPISCOPALEM ERIGITVR

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM

Apostolatus officium, meritis licet imparibus Nobis ex alto commissum, quo Ecclesiarum omnium regimini divina dispositione praevidemus, utiliter exequi, adiuvante Domino satagentes, solliciti corde reddimur et solertes, ut cum de Ecclesiarum regiminibus committendis agitur, tales eis Pastores praeficere studeamus, qui populum suae curae concreditum sciant non solum doctrina verbi, sed etiam exemplo boni operis informare commissasque sibi Ecclesias in statu pacifico et tranquillo velint et valeant, auctore Domino, salubriter regere et feliciter Gubernare. Dudum siquidem Ecclesiarum omnium nunc et in posterum vacantium provisiones ordinationi et dispositioni nostrae reservavimus decerneantes ex tunc irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Iam vero quo catholicorum hellenici regni necessitatibus sempiternaeque illorum fidelium saluti satis foret consultum, eiusdem regni Sacrorum antistites enixis precibus cum postularent ut latinum Archiepiscopum Archiepiscopali iurisdictione coeterisque huius munieris propriis facultatibus auctum Athenis residere decerneremus. At quamvis florentissima haec civitas praedicatione Bñi Petri Apostoli a primis ecclesiae temporibus Christi fide imbuta sua sit, rerum tamen ac temporum vices hisce precibus iampridem porrectis satisfacere Nos prorsus prohibuerunt.

modo autem, cum immutata sit rerum conditio, visum est nobis de consilio Ven. FF. Nostrorum S. R. E. Cardinalium Congregationi Christiano nomine Propagando praepositae denuo iteratis hac de re eorumdem Saerorum antistitum postulatis annuere. Quae cum ita sint rebusque omnibus cum Ven. praefatae Congregationis FF. nostris S. R. E. Cardinalibus mature perpensis Apostolica Auctorite nostra decernimus ut Latinus Archiepiscopus Athenis residueat cum plena potestate et iurisdictione episcopali in ipsa Athenarum civitate eiusque portu quem Piraeum vocant atque in Aradensi missione exercenda, Tibique, ven. Frater, qui pastorali zelo, ac rerum gerendarum peritia summopere commendaris, huiusmodi munus demandare censuimus. Quare te a vinculo, quo teneris Ecclesiarum Tenensis et Miconensis invicem perpetuo canonice unitarum de Apostolicae potestatis plenitudine absolvimus, Teque de consilio item Ven. Fratrum Nostrorum Congregationis de Propaganda Fide Apostolica Auctoritate nostra Te tenore

praesentium promovemus, eidemque Ecclesiae Atheniensi in Archiepiscopum praeficimus et Pastoralem curam, regimen et administrationem eiusdem Ecclesiae Tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo; Tibi praeterea, Ven. Frater, ad tramitem Apostolicarum Literarum a felicis recordationis Gregorii XVI die 19 Augusti anno 1834 datarum delegati Apostolici officium tum in Peloponneso aliisque continentis Graeciae plagis cum in insulis in quibus nullus ex Episcopis in Aegeo mari existentibus iurisdictionem exercet confirmamus. Iugum igitur Domini tuis impositum humeris prompta animi devotione suscipiens curam ac administrationem praedictas sic adimplere studeas sollicite fortiter et prudenter ut atheniensis Ecclesia praedicta provido Gubernatori et fructuoso administratori gaudeat se esse commissam, tuque praeter aeternae retributionis praemium, Nostram quoque et Apostolicae Sedis gratiam et benedictionem exinde uberius consequi merearis. Non obstantibus Apostolicis ac in universalibus provincialibusque et Synodalibus Comitiis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 23 Iulii 1875. Pontificatus Nostri Auno trigesimo.

F. CARD. ASQVINIVS

EPISTOLA

SERENISSIMO GIORGIO I^o GRAECIAE REGI ILLVSTRI

PIVS PP. IX.

SERENISSIME REX SALVTEM

Fuit Nobis plane iucundum et gratum intelligere Regiam Maiestatem Tuam benevolo complecti animo Catholicos Tuae Regiae ditioni subiectos, quae res non modo Tui animi nobilitatem sapientiamque commendat, sed etiam merito efficit, ut Catholici ipsi nihil impensius cupiant, quam ut Te pari amore et observantia prosequantur. Nec minori cum voluntate audivimus Regiam Maiestatem Tuam plura sua benignitatis et studii argumenta erga Ven. Fratrem Iohannem Marangò Episcopum Tynensem et Miconensem, et Nostrum Athenis Delegatum Apostolicum exhibuisse, qui de hac optima Maiestatis Tuae erga se voluntate Nobis significare non omisit, intelligens hanc rem Nobis gaudio et consolationi plane futuram. Quod reipsa ita accidit, Serenissime Rex, Cum videamus a Te Virum illum sua integritate,

religione ac fide Nobis acceptum, Tuо regio favore dignum esse iudicatum. Nunc vero cum Nos maiorem utilitatem Fidelium istius Regni procurare cupientes quorum exiguum numerus in ista Tua principe Urbe reperitur, decreverimus eundem Ven. Fratrem Iohannem Marangò a vinculo quo Ecclesiae Tynensi obstrictus tenebatur exolvere, ut stabili modo, et cum plena auctoritate ac iurisdictione tamquam Archiepiscopus Latinorum in ista illustri Civitate residere possit, ac spiritualibus istorum Fidelium necessitatibus opportune consulere, de hac re Maiestatem Tuam certiorem facere existimavimus. Eamque etiam atque etiam rogamus, ut praedicto Ven. Fratri suam benevolentiam, favorem ac studium servare velit, proflentes eodem tempore non modo ipsum sed et Nos hoc nomine Maiestati Tuae devinctos fore, qui omnia officia erga catholicos eorumque Pastores impensa, tamquam in Nos ipsos collata respicimus. Dum hoc ab spectata Tui animi amplitudine, Serenissime Rex, Nobis pollicemur, interim Deum Clementissimum ex corde precamur, ut Regiam Maiestatem et Familiam Tuam incolumem duntissime servet, Nosque det esse inter Nos perfecta, ac semper mansura caritate coniunctos.

Datum Romae apud S. Petrum die 24 Iulii
An. 1875. Pontificatus Nostri Anno Trigesimo.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

DE ERECTIONE IN DVAS DISTINCTAS MISSIONES
PRAEFECTVRAE APOSTOLICAE DE KOVANG-TONG
ET KOVANG-SI

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM

Simul ac ad nos relatum est admodum in rem fore Religionis Nostrae SS^mae si praefectura Apostolica de Kouang-tong et Kouang-si latissime patens in duas distinctas Missiones dividatur cum Ven. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis rem communicavimus, omnibusque rationum momentis sedulo attenteque perpensis ad propositam divisionem deveniendum censuimus. Quae cum ita sint, de memoratorum VV. FF. Nostrorum consilio Praefecturam Apostolicam de Kouang-tong et Kouang-si in duas proprias ac distinctas Praefecturas hisce litteris Apostolica nostra auctoritate dividimus. Harum uni de Kouang-tong, alteri de Kouang-si nomen Praefecturae facimus; ac volumus ut eiusdem utraque circumscribatur finibus quibus praedictae Provinciae sese inter discernuntur: tandem

Praefectura de Kouang-tong veteri⁹ restet sub Praeside, quae vero de Kouang-si nominatur, novo ac proprio Praesuli committatur. Haec volumus, mandamus, edicimus, decernentes praesentes nostras Litteras firmas validas, et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, dictisque in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in omnibus praemissis per quoscumque Iudices Ordinarios et delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari et definiiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus quatenus opus sit, Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, aliisque Apostolicis ac in universalibus, Provincialibusque et Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, nec non dictae Praefecturae etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 6 Augusti 1875. Pontificatus Nostri Anno trigesimo.

F. CARD. ASOVINIVS

EPISTOLA

**VENERABILIBVS FRATRIBVS IGNATIO ARCHIEPISCOPO VLTRA-
IECTENSI, EIVSQVE SVFFRAGANEIS, ET DILECTIS FILIIS
CATHOLICIS VNIVERSIS IN HOLLANDIA COMMORANTIBVS.**

PIVS PP. IX.

**VEN. FRATRES ET DILECTI FILII, SALVTEM
ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.**

Nostis pro supremi Nostri Apostolatus officio Nos litteras ad vos die 31 Martii hoc anno dedisse, quibus electionem Iohannis Heykamp in pseudo-Archiepiscopum Ultraiectensem a pseudo-Canonicis Ultraiectensibus factam, de qua Decanus pseudo-Capituli Ultraiectensis Nobis significare non erubuit, nullam, inanem, illegitimam et sacrilegam Apostolica Auctoritate declaravimus, rescidimus, abrogavimus, eidemque Heykamp sub excommunicationis poena ipso facto incurrenda non solum omnem episcopalum iurisdictionis usum interdiximus, sed etiam mandavimus cum ipsis ne se cuiquam praeberet consecrandum, tum pseudo-Episcopis e suorum coetu, aliisque Archiepiscopis et Episcopis, ne illum inaniter electum consecrare auderent.

At miseri Ianseniani Schismatis et errorum
asseclae nihil verentes divinam in semetipsos iram
provocare sceleri scelus adiunixerunt, scilicet electioni
consecrationem, de qua idem Heykamp, qui nefariam
illam manuum impositionem excepit, per litteras
die tertio elapsi mensis Iunii Nos certiores facere non
dubitavit, subdola obsequii verba erga hanc Apo-
stolicam Sedem expromens dum eodem tempore hac
execribili actione, et temeritatis suae dissimulatione,
et iis etiam quae scribit de praerogativis Apostolicae
Sedis, quas universa Ecclesia agnoscit et revere-
tur suam perversitatem et contumaciam maxime
confirmat.

Nos igitur occurrentes tantae temeritati et scan-
dalo, et debitam pro Nostro munere sollicitudinem
adhibentes, ne quis intrinsecus rapax sub ovis ve-
stimento lupus ad Domini gregem dispergendum
ingrediatur, tradita Nobis a Deo potestate primum
illam consecrationem Iohannis Heykamp, illicitam,
illegitimam, sacrilegam contra Supremae Sedis man-
data, ac sacrarum legum sanctiones factam decla-
ramus, reiicimus, detestamur, tum eumdem Iohannem
Heykamp sacrilege consecratum, et cum ipso Iohannem
Rinkel pseudo-Episcopum Harlemonsem, qui con-
secratoris partes egit, uiaque eos omnes qui operam
suam huic execribili facto comnodarunt, et quicumque
illis adhaeserunt, opeique, consensum et consilium
praestiterunt excommunicamus, anathematizamus,
atque ab Ecclesiae Communione segregatos, et prorsus
schismaticos habendos, et evitandos esse constituimus,
edicimus declaramus.

Sciat autem idem Iohannes Heykamp sibi, nisi novis se poenis obligatum velit non solum ab iis omnibus exercendis plane esse abstinentum, quae, sunt iurisdictionis, prout fuit a Nobis in litteris die 31 Martii ad Vos datis expressum, sed ab iis etiam, ut nunc pronunciamus, quae sunt Ordinis. Quamobrem nunquam ipsi fas erit sacrum chrisma confidere, sacramenta confirmationis et Ordinis administrare, et alia quaecumque agere, quae ad Episcopalem Ordinem, quem nullo modo licite exercere potest, referuntur.

Dum autem tantam Vobiscum, VV. FF. et DD. Filii, eorum coecitatem deploramus, qui se decipiunt sibique misere illudunt, et in quam semel projapsi sunt animae suae ruinam in eamdem se magis impellunt, Vos etiam hortamur, ut assiduis depreciationibus Dei misericordiam implorare conemini, quae rebellium corda frangens ea ante diem irae et extremae calamitatis ad poenitentiam convertat. Vobis autem qui Vestra eximia religione et obsequio erga hanc Apostolicam Sedem dolorem illum consolamini, quem ex refractoriorum pervicacia et temeritate capimus, omnium caelestium gratiarum plenitudinem summis votis a Domino adprecamur, et in pignus peculiaris benevolentiae Nostrae, ac in Divinae benignitatis auspicium Apostolicam Benedictionem peramanter et ex corde impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 25 Augusti Anno 1875. Pontificatus Nostri Anno Trigesimo.

EPISTOLA

DILECTO FILIO PRAESIDI ET CONVENTVI
CATHOLICO ITALO

PIVS PP. IX

DILECTI FILII, SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Libentissime discimus, Dilecti Filii, vos brevi
conventuros esse Florentiam, ibi de re catholica
tuenda promovendaque rursus acturos. Et qui
periucunde vidimus, quam utilia fuerint praeteriti
coetus vestri studia tanto isti negocio; merito
confidimus, non levius obventurum religioni et moribus
emolumenntum ex alteris hisce comitiis. Cavete
tamen, ne vobis sese falsi fratres immisceant; illi
videlicet, qui sive obliquis imbuti opinionibus, sive
non considerantes aut non intelligentes intrinsecam
indolem, vim, malitiam praesentium vicium, seque
sapientes arbitrati, pugnantia inter se principia compo-
nij valere arbitrantur, et concordiam inter infestissimos
religionis osores ac eiusdem sectatores, per hanc,
aut illam politicam conventionem, perinde posse
restitui, ac si per tenuem fomentum cuti admolum

profundum viscerum ulcus sanare liceret. Hi, qui pacem ubique clamitant et viam pacis, quae in sola tranquillitate veri solidique ordinis posita est, non cognoverunt, dum paci se servire ducunt; dissidia serunt inter fratres, unitatis robur, hostibus inexpugnabile, dissolvunt, ac inscii efficacissime suffragantur eorum causae. Liberalis itaque catholicismi perniciosissimas insidias a vobis arcete, quae zelum laboresque vestros vel irritos essent facturae, vel enervatiae, vel privaturaे fructibus. Inhaerete firmiter professioni in praeterito emissae conventu; cum sciatis, propositum vestrum huiusce Sanctae Sedis sententiae perfecte cohaerere, et eos omnes a veritate aberrare, qui, propria confisi sapientia, ab ipsius documentis desciscunt. Nos faustissimum adprecamur exitum studiis vestris; eiusque auspicem esse cupimus Apostolicam Benedictionem, quam paternae Nostrae benevolentiae testem vobis omnibus, Dilecti Filii, peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 9 Septembris
Anno 1875. Pontificatus Nostri Anno Tricesimo.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

DE CONCESSIONE PONTIFICALIBVS
 VTENDI FACTA DVABVS PRIMIS. DIGNITATIBVS
 METROPOLITANI CAPITVLI LEOPOLIENSIS RVTHENORVM

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM

Tempus in quo versamur maxime postulat ut ea ultro concedamus quae ad augendam Clero dignitatem facere possunt. Itaque cum Ven. Frater Josephus Sembratowicz Archiepiscopus Leopoliensis Ritus Graeci Rutheni, Nos nuper oraverit, Pontificium usum eo quidem modo ac forma quibus Archimandritae Basiliani exērcere illa consueverunt, duabus primis dignitatibus Metropolitani sui Capituli Leopoliensis, Nos cum Veneralibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus Congregationis Fidei propagandae pro Negotiis Ritus Orientalis, mature re communicata, seduloque perpensa, memorati Ven. Fratis Josephi annuendum votis, quibus Metropolitani templi et Sacrarum Caeremoniarum splendori ac maiestati prospicitur, existimavimus. Quae cum ita sint singulos atque universos quibus Nostrae

hae Litterae favent ab quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis et poenis quovis modo .vel. quavis de causa latis, si quas forte incurserint, huius tantum rei gratia absolventes et absolutos fore consentes, Pontificalium usum duabus primis dignitatibus metropolitani Capituli Leopoliensis Ruthenorum de Ven. Patrum Cardinalium, quos supra nominavimus consilio, auctoritate Nostra Apostolica, hisce perpetuo valitulis Litteris decernimus atque elargimur, ad normam tamen Decreti Congregationis Ven. Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium sacris Ecclesiae Ritibus praepositorum a Pio .VIII Praedecessore Nostro recolenda memoriae approbati per Constitutionem IV Nonas Julias Anni MDCCCXXIII datam, quam quidem Constitutionem tamquam hic insertam et ad verbum expressam haberi mandamus. Decernimus porro praesentes Nostras Litteras firmas, validas et efficaces fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, eisdemque primis dignitatibus eorumque successoribus, hoc futurisque temporibus plenissime suffragari, siveque in praemissis per quodcumque judices ordinarios et Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici auditores, Sedis Apostolicae. Nuntios ac S. Ecclesiae Romanae Cardinales etiam de latere Legatos, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate et auctoritate, judicari et definiri debere, ac irritam et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoreranter contigerit attentari. Non obstantibus fel. rec.

Benedicti XIV Praedecessoris. Nostri super divisione
materiarum aliisque Constitutionibus Apostolicis coe-
terisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo
Piscatori⁹ die 14 Septembris 1875. Pontificatus Nostri
Anno Tricesimo.

F. CARD. ASQVINIUS

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS METROPOLITANI TEMPLI LEOPOLIENSIS
RVTHENORVM CANONICIS ET CURATO CLERO OBTEGENDI
• PILEOLO CAPVT FACULTAS IMPERTITVR

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM

Ex more institutoque Romanorum Pontificum Prae-decessorum Nostrorum, Ecclesiasticis viris, iisque praesertim qui conspicuis in Templis cultui divino vacant, peculiaria ac propria decernimus ornamenta, si alicujus momenti rationes id suadere videantur. Cum itaque Venerabilis Frater Josephus Sembratowicæ Archiepiscopus Leopoliensis Graeco Ruthenioritus, Nos nuper facultatem oraverit utendi in Divinis officiis pileolo demisso et rotundo violacei coloris, cum auræa cruce, Metropolitanæ sui Capituli Canonicis, nigri vero coloris Curato ejusdem Cathedralis Ecclesiae Clero, ad cavendos morbos, et alia removenda incommoda quæ ex aeris inclemencia, et brumæ rigore obvenire ibidem solent, Nos mature re communicata cum Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. Ecclesiac Cardinalibus Congregationis

Propagandae Fidei pro negotiis Ritus Orientalis, memorati Venerabilis Fratris Josephi votis annuendum existimavimus. Quae cum ita sint singulos atque universos, quibus Nostrae hae litterae farent, ab quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis, censuris, sententiis et poenis quovis modo, vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore centes, de Consilio Patrum Cardinalium, quos supra nominavimus, ut Canonici Metropolitani Templi Leopoliensis Ruthenorum usu fruantur in Divinis Officiis Pleoli demissi ac rotundi violacei coloris, cum aurea cruce, nigri vero coloris Curatus ejusdem Templi Clerus, hisce perpetuo litteris valituri, Apostolica Nostra auctoritate concedimus. Decernentes praesentes litteras Nostras firmas validas et efficaces fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent, pertinuerintque, hoc, futurisque temporibus plenissime suffragari; sicque in praemissis per quoscumque judices Ordinarios et Delegatos, etiam causam in Palatii Apostolici Auditores, Sedis Apostolicae Nuntios, S. R. E. Cardinales etiam de latere Legatos, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate et auctoritate, judicari et definiti debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, quatenus opus sit, Benedicti XIV. Praedecessoris Nostri recolendae memoriae, super divisione materiarum, aliisque Con-

stitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 14 Septembris 1875. Pontificatus Nostri Anno Trigesimo.

F. C. ASQVINIVS

LITTERAE MONITORIAE •

VENERABILI FRATRI JOSEPHO
PATERNACAE BABYLONEN. CHALDEORVM

PIVS PP. IX

VENERABILIS FRATER
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Responsum a te redditum die vigesima Februarii huius anni monitoriis litteris, Nostro iussu et auctoritate ad te datis a nostra Congregatione de Propaganda Fide pro negotiis ritus orientalis, multo nos dolore et moerore affecit: ex eo enim intelleximus, adhuc cor tuum a Nobis longe esse, etsi verbis honorem Nobis redderes; quoniam non posse te exequi profitebaris, quae per eas litteras Nostro nomine et auctoritate tibi significabantur. Cum itaque nonitionibus praedictis obedire recusaveris, et hanc nobedientiam novis etiam sacrilegis factis confirmaveris, hoc unum superessel, ut ecclesiasticas regulas et sanctorum Patrum instituta sectantes, canonicis et censuris, uti par est, subiiceremus. Verum ecogitantes te catholicam fidem debitamque erga ianc Apostolicam Sedem reverentiam alias professum

fuisse ac modo in tuis litteris profiteri, eamque etiam factis olim comprobasse, existimare maluimus te deceptum fuisse vaserrimis neo-haereticorum cavillationibus, quibus conciliari posse eam reverentiam cum inobedientia contenditur, quam te a catholicis tuis sensibus reapse defecisse.

Quapropter Illius charitatem, quantum infirmitati Nostrae licet, imitari studentes, qui patienter agit, nolens aliquos perire, sed omnes ad poenitentiam reverti, a promeritis censuris contra te ferendis abstinemus, donec tibi haec Nostra reddatur epistola, quam peremptoriae et novissimae admonitionis loco esse volumus. Futurum enim speramus in Deo misericordiarum, ut tu gestorum tuorum pravitatem, et causarum, quas iis excusandis praestexis, futilitatem nec non gravissimum debitum quo urgeris Ecclesiae Dci satisfaciendi agnoscens, redire velis ad cor: quaeque perperam gessisti detestari ac retractare non moreris.

Quae post tuum ad Urbem discessum, Constantiopolis primum, mox in tuo patriarchatu egeris usque ad declarationem tuae adhaesionis et submissionis decretis Concilii Vaticani editam die 29 Iulii an. 1872 praetermittere iuvat. Quae enim a te eo temporis spatio perperam patrata fuerunt, et Apostolicam Nostram sollicitudinem qua spiritualibus tuis necessitatibus consuluiimus, probe cognoscis. Nos sperabamus nullam amplius doloris causam te Nobis esse praebitum. Post hoc tempus litterae a te datae fuerunt die decimasecunda Maii ann. 1873 ad memoratam nostram Congregationem, quibus

postulabas, ut tibi facultas daretur episcopos in Malabaria constituendi; cui petitioni cum Nos annuere non possemus ob causas iam plures tibi significatas, haud multo post, praestitutos tibi terminos transgredi non dubitasti, posthabitis omnino et despectis tum Apostolicis nostris litteris, quarum initium *Cum ecclesiastica*, queis regulas circa episcoporum electionem servandas sancivimus, tum aliis quibus et semel et iterum tibi praecepimus, ne in Malabaria quidquam auderes. Nam duos presbyteros episcopali charactere augere eosque diocesibus regendis temere constituere, et episcopum Eliam Mellus in Malabariam destinare contra mandata nostra non es veritus, qui eiusdem regionis metropolitam se nuncupare praesumit.

Hos tuos ausus quae mala statim consequula fuerint, et quae damna iidem catholicae Ecclesiae tam in Malabaria quam in Mesopotamia intulerint, et quantum dedecus tuae dignitati et fidei irrogarint, satis deslere non possumus. Nam adnitente praedicto Episcopo Elia, quem violatis nostris iussis in Malabariam misisti, et solemnri excommunicatione, auctoritate nostra confixum, illic manere iubes. Perturbata ibi est disciplina ecclesiastica, ad ordines etiam sacros promoti iuvenes vel minus idonei vel prorsus indigni ecclesiae catholicae fraudolenter, vel etiam violenter eruptae; contumeliis et calumniis lacersti non solum missionarii apostolici, sed et ipse Ven. Frater Leonardus Archiepiscopus Nicomedien. qui vicaria nostra potestate in ea regione fungitur; et luctuosum schismam invectum est et foveatur. Hinc dissidia et contentiones

excitatae inter fideles Malabaricos , aliis legitimo suo Praesuli firmiter adhaerentibus, aliis intruso Eliae studentibus; qui omnes subdolas et nequissimas artes ad decipiendos incautos et simplices adhibere non destitit. Quandoquidem filius iste perditionis, non solum Apostolicas Nostras litteras, quarum initium *Speculatores*, datas ad Malabarenses die prima Augusti elapsi anni commenticias esse publice affirmare ausus est; verum eo devenit, ut Breve quoddam apostolicum, cui diem inscripsit vicesimam Augusti ann. 1872, effinxerit omnino, et commentus sit; illudque publice et solemniter tamquam Nostras litteras promulgaverit. In quo ab isto falsario Apostolicarum litterarum calumniouse dicitur, actum fuisse in oecumenico Concilio Vaticano de praetenso tuo iure in Malabariam, illudque a Patribus agnatum et a Nobis probatum fuisse; non metuente huius sui mendacii tot testes, quot Patres oecumenico concilio Vaticano interfuerunt. Interea per vos huiusmodi fallaciis offunditur animis error et caligo, et veritas in malitia adulteratur; fluctuant fideles in diversa abstracti , et nonnulli ex iis , schismatico invasori adhaerentes, putant se Apostolicae Bñi Petri cathedrae adhaerere.

Si vero spectemus quae in Mesopotamia facta sunt, ibi cum gravi dolore respicimus, dioecesisibus praeesse episcopos nullam cum hac Bñi Petri cathedra communionem habentes, quin contra apostolica manda per te temere et irrito electos, sacrilege consecratos, perperam institutos. An poteras ignorare tu , qui ab infantia te in fide catholica studiose

eruditum fuisse saepius commemoras, nullum posse
contradicente Apostolica Sede legitimum episcopum
institui; nullamque illi potestatem inesse, quem
eadem Apostolica Sedes omni iurisdictione carere
declaraverit? An parum tibi videtur subversio
ecclesiastici ordinis tua opera excitata, fidelium
perturbatio, contentiones et aemulationes, et gra-
vissimum scandalum quod fidelibus illatum est, et
insertur per tuam inobedientiam Apostolicis manda-
tis; ob quam exultant infideles et haeretici, an-
cipites haerent qui debiles sunt in fide, firmiores
autem dolent ac lugent, et non vident qua ratione
Patriarchae subesse possint, qui debitam Romano
Pontifici obedientiam detrectat?

Haec te ipsum intelligere ac timere satis oslen-
dunt litterae, quibus ven. fratres episcopos tui pa-
triarchatus contra ipsas constitutiones et mandata
Nostra commovere, et in tuas partes trahere voluisti:
istud confirmant dictaria calumniose contra missio-
narios apostolicos ipsu[m]que Delegatum Nostrum
Ven. Fr. Ludovicum Archiepiscopum Damiaten. in
vulgus sparsas; confirmat cura quam a te adhiberi
accepimus, ne fideles et imprimis clerus cum
missionariis versentur, eorumque ope, consilio, mi-
nisterio fruantur, intentato etiam per te censurarum
metu pro iis qui ad eos accesserint; confirmat demum
concitata in ipsos invidia civilis potestatis, cuius
præsidium adversus Apostolicac Sedis mandata
et censuras, quas te promeruisse sentis, diceris
invocasse. His veluti cumulus accessit altera episco-
porum nefaria consecratio, quorum unum Zakuensi

dioecesi, alterum Indis destinasti; per quam eo maius scandalum fidelibus datum est, quo maiori illam apparatu et solemnitate in contemptum huius Apostolicae Sedis factam perspexerunt.

Haec sunt Ven. Frater, ut aliam omittamus quae te auctore in Malabaria et in Mesopotamia evenerunt et eveniunt: quorum pro Nostro munere a te rationem exigere cogimur, qui longe graviorem redditurus es aeterno pastorum Principi. Verum te ista non recogitare, forte ctiam contemnere, timere iubent memoratae tuae litterae ad nostram Congregationem de Propaganda Fide, quibus innocentiam tuam demonstrare contendis, fidem tuam de pontificio primatu asserens, et argumenta adducens ad praetensa tua iura circa electionem episcoporum et circa regiopes Malabaricas comprovanda.

Frustra autem primatum Romani Pontificis agnoscere te ac revereri in tuis litteris profiteris, nisi de eo ita ex omni parte sentias, sicuti oecumenicum Vaticanum enucleatus explicavit et confirmavit. Primatum vero iurisdictionis admittere iure divino constitutum, eique patriarchalia, uti ais, iura, ecclesiastica ordinatione instituta opponere, queis Romanus Pontifex pro temporum, locorum causarumque ratione derogare nequeat, catholicum certe non est: et catholico episcopo indigna prorsus est quaelibet iurium seu privilegiorum suorum reservatio, qua intendat eadem ipsa supremae plenae ac legitime B. Petri eiusque successorum ordinationi et potestati subducere.

Iam vero Nos semper existimavimus, catholi-

cam in te fidem in sua integritate vigere, et a totius Ecclesiae sensu ac doctrina te numquam dissentire voluisse. Quare cum in litteris adhaesionis tuae decretis Concilii Vaticani quas dedisti die 29 Iulii ann. 1872, declarabas tibi iura omnia, ut aiebas, et privilegia patriarchalia te velle reservata existimare non potuimus, voluisse te limitationem vel conditionem catholicae illi professioni a te editae statuere: neutrum enim cum catholica veritate vel unitate componi potuisset. Quoniam vero durior et ancepit haec tua dicendi ratio yidebatur, Nos hanc ad sanam doctrinam, quam te prosteri velle affirmabas, perfecte exigendam putavimus, uti deprehendere potuisti in litteris quas occasione supradictae adhaesionis tuae, die 16 Novembris eiusdem anni 1772, ad te deditus: atque ita declarationem Nostram in iis expressam recepisti, ut ex his quae Nobis rescriptsisti plane illi et cumulate acquiescere videris.

Post haec tamen non dubitasti tuam illam professionem apud tuos Episcopos propugnare ad praetensa tua iura sustinenda. Ad quos si etiam mississes exemplum memoratae Nostrae epistolae, ipsi profectio intellexissent, tuam reservationem Nobis probatam non fuisse, traditamque a Nobis de patriarcharum privilegiis veram catholicam doctrinam ex iisdem Nostris litteris hausissent et demirati etiam essent benignitatem erga te nostram, quod cum Apostolicae Sedis indulgentia et absolutione indigeres ob ea quae a te perperam facta fuerant in illis orientalis Ecclesiae perturbationibus, eam

tibi extraordinaria prorsus ratione et maxima verborum lenitate in eadem nostra epistola impertivimus.

Dissimulare autem non possumus, magnam Nobis afferre tristitiam et grave scandalum fidelibus, cum ad excusandam tuam inobedientiam Apostolicae Nostrae constitutioni, quae incipit *Cum ecclesiastica*, huius vim et efficaciam infirmare conaris asserendo a te acceptam non fuisse; id vero citra fidei dispendium fieri potuisse, eo quod eadem constitutio non dogmaticis sed mere disciplinaribus accensenda sit. Quomodo vero admitti potest, salva divina Ecclesiae constitutione, vim et efficaciam Apostolicarum constitutionum ab acceptatione Episcoporum vel aliorum quoruncumque pendere; eas vero quae disciplinam, non fidem respiciant, impune reiici posse? Hoc certe non sentiebas tu, Ven. Frater, cum electionis tuae confirmationem postulans promittebas in tuis litteris, te Nobis obedientem et subiectum toto vitae tuae tempore futurum; et hanc subiectionem tua agendi ratione comprobabas. Hoc non senserunt qui ante te fuerunt catholici Chaldaeorum patriarchæ. Hoc demum non sensit Simon ille Sulaka, quo praedecessore gloriaris. Is enim primatum iurisdictionis Romani Pontificis ita professus est, ut idecirco promitteret se « tamquam obedientiae filium ordinationibus, « praeceptis, censuris ac iussionibus Papae Iulii III « moderni, et successorum suorum Rom. Pontifi- « cum canonice intrantium, et Sedi Apostolicae side- « liter et semper obtemperaturum. » Porro hanc

fidei professionem in tuis archivis asservari existimamus, cum integre inscripta fuerit in Apostolicis litteris eiusdem Iulii praedecessoris Nostri datis ad eumdem Sulakam, x Kalendas Martii an. 1553, quibus eiusdem electio in patriarcham confirmata fuit.

Quid vero dicendum de excusatione quam petis ex timore malorum, quae tibi tuisque impendere dicis ab civili potestate, si memoratae constitutioni Nostrae obedias, exemplum malorum afferens quae Ven. Fratri Armenio patriarchae, et catholicis eiusdem ritus Ecclesiis contigerunt? En quo deveniunt vel fortissimi Ecclesiae Praesules, cum recedere incipiunt ab hac Sede Bñi Petri Apostolorum Principis, in cuius soliditate firmatur omnium fortitudo sacerdotum! Obediendum esse saeculi Principibus, iisque tributa solvenda docuerunt sancti Dei Apostoli: et in ecclesia catholica, quae hanc doctrinam constantissime tenuit, ac tenet, improbata ac damnata semper fuit rebellio contra legitimas potestates. Non tamen licebit a debita divinis et ecclesiasticis legibus obedientia et fide desistere, si quid eis contrarium civilis potestas quandoque iuberet. Qui enim dixit *reddenda esse Cæsari quae sunt Cæsaris; idem præcepit reddenda esse Deo, quae Dei sunt*: et cum de Christi Domini nostri præceptis servandis ageretur, Apostoli intrepide pronunciarunt eoram publicis potestatibus: « *Obedire oportet Deo magis quam hominibus* ». Si tot sanitissimorum virorum et veterum martyrum exempla, qui asperrima quaeque passi sunt a potestatibus huius saeculi, ne a divinae vel ecclesiasticae legis

custodia recederent, mente recolere et recogitare non vacat, circumspice catholicas Ecclesias, tam quae in Oriente sunt praesertim Armeniam, quam quae in Occidente potissimum Germanicam et Helveticam; ibi episcopi, clerus, et primores etiam ex laicis, debitam plenamque fidem et subiectiōnem legitimis potestatibus servantes, earum minas non reformidant, cum reddenda sunt Deo quae Dei sunt; neque poenarum metu veritatem aut officium suum produnt, vel ab Apostolica Sede recedunt sed rapinam bonorum, carceres, exilium libentissime ferunt, scientes optimam se habere repositam gratiam et mercedem in coelis.

Quo autem praetensa tua iura in Malabariam tuearis, asseris eiusdem regionis fideles eo ipso tibi subiectos esse debere, quod chaldaicum ritum teneant, et quod chaldaeis patriarchis quondam obnoxii fuerint. Nostrum non est historicas quaestiones ingredi, de quibus diversi diversa sentiunt. Etsi autem ita se res haberent, uti ipse dicis, non tamen propositum assequereris. Ex quo enim alicui episcopo, cuiusvis dignitatis et ordinis ille sit, aliqua regio subdita oīm fuerit, non sequitur hanc perpetuo eiusdem sedis episcopo subditam esse debere, ac non posse, legitima auctoritate et causa interveniente, in alterius episcopi potestatem venire: qua de re plura exempla ab Ecclesiae annalibus, et veterum conciliorum actis suppeditantur. Oecumenicam vero et universalem potestatem in omnes, ubi vis terrarum sint, eiusdem ritus fideles, consuerunt sibi arrogare Nestoriani aliique schismatici

patriarchae, qui disruptis vinculis queis huic Apostolicae Sedi coniuncti erant, superiorem non agnoscunt. Catholicis autem Praesulibus id numquam concessum aut permissum fuit a legitimis canonibus, neque a pontificis constitutionibus.

Praeterea contendisti iurisdictionem in Malabaricas oras tibi fuisse promissam, affirmans id tibi Ven. Fratrem Zachariam Episcopum Maroneae super e vivis erectum spon sondisse. Atqui is cum multa retulerit quae istic ab eo facta fuerunt, nihil tamen de huiusmodi sponsione ad nostram Congregationem scripsit; neque nos illius peragendae ullam umquam ei deditus potestatem. Nec porro apparet valida ulla ratio quae illum potuisset ad eam promissionem faciendam adducere; non enim admittere possumus eum id fecisse, ut adhaesione tuam Vaticanj Concilii constitutionibus haberet, cum concilii auctoritas hac adhaesione non indigeret, et haec agendi ratio non solum in tuae, sed in eius etiam conscientiae ac honoris labore cessisset.

Concessiones praeterea Apostolicae Sedis probaturus, litteras protulisti fel. rec. Julii III predecessoris Nostri datas IV Kalendas Maii an. 1553, quibus memorato Sulakae Chaldaici ritus patriarchac sacrum pallium et nonnullae facultates concedebantur. Quarum litterarum arabicam versionem (eamque non satis fidelem) in ecclesiis evulgari iussisti, ut nostris mandatis et constitutionibus decreta opponeres et litteras praedecessorum Nostrorum; quos dicis et potestatem confirmasse patriarcharum chal-

daeorum in Indicas regiones, et episcopos eligendi arbitrium iisdem concessisse. Iulius III, ut tu ipse cognoscis, in memoratis litteris patriarchae Sulakae facultatem concessit confirmandi episcoporum et archiepiscoporum ipsi iure suo patriarchali subditorum electiones, rite et recte factas secundum Romanae Ecclesiae ritum et morem, ac eis sic electis episcopis et archiepiscopis, postquam eorum electiones confirmatae fuissent, munus consecrationis impendendi iuxta ritum et morem praedictos, recepto prius ab eis Romani Pontificis et dictae Ecclesiae Romanae nomine, fidelitatis debitae solito iuramento. Verum animadvertere debes, ut patet cuique eas litteras legenti, nihil ipsum sanxisse aut consitusse quoad loca ad quae patriarchicum ius illud Sulakae extendi deberet: concessaeque potestatis usum expresse interdixisse his in locis, in quibus praesules a Romano Pontifice instituuntur. Quapropter nil tibi suffragantur litterae illae ad protendendam iurisdictionem tuam extra fines quibus in praesentia continetur; et ausibus tuis aperte contradicunt quoad Malabariam, ubi praesules a Romano Pontifice instituuntur, ex quo Christiani illi, eiurata in synodo Diamperitana anno 1559 haeresi Nestoriana, catholicae Ecclesiae aggregati sunt. In qua synodo ipsi formaliter sponserunt et iurarunt, nullum umquam episcopum, archiepiscopum, praelatum, pastorem vel gubernatorem se admissuros, praeter illum qui a sancta Sede Apostolica per Papam et Pontificem Romanum foret immediate constitutus. Quod Clementis VIII ac Pauli V praedecessorum nostrorum

auctoritate sancitum et confirmatum, ad hanc usque diem servatum est.

Habes Ven. Frater in hac monitoria epistola argumentum singularis Nostrae erga te longanimitatis et charitatis; qua urgente curavimus sophismatum, quibus deciperis inanitatem ostendere, teque ad salutaria consilia revocare; sperantes fore, ut, opitulante Dei gratia, vocem Nostram tandem aliquando audiens resipiscas, teque et ecclesias ritus chaldaici tibi concreditas ab imminenti schismatis periculo eripias. Quapropter auctoritate Nostra apostolica, in virtute sanctae obedientiae et sub interminatione divini iudicii, tibi, Ven. Frater, districte praecipimus, ut Episcopum Eliam Mellus et alios quoscumque tui ritus presbyteros, monachos vel forte etiam episcopos a Malabria quamprimum revokes; eamque regionem, in quam nullam tibi inesse potestatem iam declaravimus et rursus declaramus, in pace et catholica tranquillitate legitimo suo Praesuli gubernandam relinquas.

Praecipimus insuper, ut presbyteros Eliam, Matthaeum aliasque quos contra Nostram constitutionem nuper episcopali charactere auxisti revokes a dioecesibus quibus eos temere, sacrilege et inaniter praefecisti: earumque tui patriarchatus dioecssium, quae legitimo carent pastore, regimen et administrationem committas aliis dignis et idoneis tui ritus presbyteris, donec de legitimis et rite electis episcopis iisdem dioecesibus provideatur. Quod Nostrum mandatum, si adimplere neglexeris, Nos ipsi pro debito nostri Apostolatus officio, illis dioecesibus consulemus.

Praeterea te admonemus, ut omnino abstineas a censurarum ecclesiasticarum abusu, quas temere et sine iusta causa te frequenter comminatum esse et irrogasse accepimus. Si enim eas ob causas non iustas et graves adhibeas, facere non poterimus quin sideles indignis poenis subiectos, et ad Nos iam confugientes auctoritate Nostra, uti alias in eam Nos necessitatem adduxisti, absolvamus. Volumus denique ut omnia quae a supradicta Nostra Congregatione tibi inadata fuerunt, litteris datis die 27 Augosti elapsi anni, omnino exequaris.

Confidimus te religiose impleturum quae tibi in Domino praecipimus; et in hunc finem plenitudinem divinarum gratiarum tibi appreciamur. Quod si per remptoriae huic Nostrae admonitioni, quod absit, parere detrectes, et in contumacia persistas, noviris Nos praedecessorum nostrorum vestigiis inhaerentes, qui veteres etiam patriarchas licet potentum patrocinio quandoque sussultos, ecclesiasticis poenis et censuris cum opus fuit coercere non praetermisserunt, et non solum excommunicationis sed etiam depositionis poena mulctarunt, hanc eamdem agendi rationem, dolentissime quidem et necessario tecum esse servaturos; ne ministerium nostrum prodidisse, ac sidei, et saluti tot animarum, quae in gravissimum discriben adductae sunt, non prospexit ab aeterno Principe arguamus.

Caeterum rogamus te, Ven. Frater, et in Domino Nostro Iesu Christo obsecramus, ut coram Domino tuam pravam agendi rationem, tuae dignitatis gradum, aetatem tuam, et gravissimum tuac

aeternae salutis periculum serio recogites: atque implorato humilibus precibus divino lumine, ea tandem consilia capias quae tuum erga Apostolicam Sedem obsequium, verbis saepe declaratum, facto ipso probent: quaeque eam ruinam avertant, in quam dum iniquis consiliariis aurem praebes, te ipsum, commissumque tibi auctoritate Nostra populum, praeципitem agere deploramus. Quod ut divina misericordia benigne largiatur, Apostolicam benedictionem tibi Ven. Frater, nec non episcopis clero, monachis et fidelibus, in communione et obedientia Apostolicae Sedis manentibus amanter in Domino imperitum.

Datum Romae apud S. Petrum die XV Septembris MDCCCLXXV Ponflicatus Nostri Anno Trigesimo.

PIVS PP. IX.

DECRETUM

**QVO CONSACRATIONIS FORMVLA
 A CHRISTI FIDELIBVS SACRO JESV CORDI
 SE DEVOVERE OPTANTIBVS ADHIBENDA
 TRADITVR**

Quamplures ex toto orbe ad Sanctissimum Do-
minum Nostrum Pium Papam IX Episcoporum po-
stulationes ac pene innumerae Christifidelium peti-
tiones in dies adveniunt, quibus enixe rogatur ut
Ipse ad favendam augendamque pietatem erga Sa-
cratissimum Cor Jesu Christi Salvatoris, universum
mundum eidem Sacratissimo Cordi consecrari di-
gnetur. Jamvero Sanctitas Sua rei gravitatem co-
ram Deo animo reputans, ut aliquo modo pientis-
simis hujusmodi votis satisfaciat adnexam Orationem
approbans, illam quo cumque idiomate, dummodo
versio sit fideliis, recitandam proponit iis omnibus
qui Sacro Cordi Jesu se ipsos devovere voluerint.
Ita sane omnes Christifideles hac unanimi conse-
crationis formula divino Jesu Cordi sese devoventes,
sacrosanctae Ecclesiae unitatem clarius asserent;

ac in eodem Corde tutissimum invenient, et ab ingruentibus animae periculis effugium, et in tribulationibus, quibus hodie divexatur Ecclesia Christi, patientiam; ac in omnibus angustiis firmissimam spem ac solatium. Voluit itaque Sanctitas Sua ut per praesens Sacrorum Rituum Congregationis Decretum mens sua omnibus Locorum Ordinariis paleat, ac ad illos praefata precationis formula transmittatur; ut si ita in Domino judicaverint, et ovium sibi commissarum bono expedire censuerint eam edendam curent, ac Fideles ipsos hortentur ut illam vel conjunctim vel privatim recitent die 16 Lunii vertentis anni, qua secundum Centenarium recurrat a revelatione facta ab ipso Redemptore Beatae Margaritae Mariae Alacoque devotionem erga Cor Suum propagandi. Omnibus vero Fidelibus qui enunciata die id effecerint Sanctitas Sua plenariam Indulgentiam Animabus quoque Purgatorii applicabilem, in forma Ecclesiae consueta concedit; dummodo vere poenitentes, confessi et sacra Synaxi refecti Ecclesiam vel publicum Oratorium visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium devote oraverint iuxta mentem ipsius Sanctitatis Suae. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 22 Aprilis 1875.

ATTO DI CONSECRAZIONE

AL SACRO CUORE DI GESÙ

APPROVATO CON DECRETO DELLA S. C. DEI RITI

dei 22 Aprile 1875

Oh Gesù mio Redentore, e mio Dio! non ostante il grande amore che portate agli uomini per redimere i quali avete sparso tutto il Vostro Sangue prezioso, siete pur da essi così poco riamato, anzi tanto offeso ed oltraggiato, segnatamente colle bestemmie e con le profanazioni dei giorni festivi! Deh! potessi io dare al Vostro Cuore Divino una qualche soddisfazione, potessi riparare tanta ingratitudine e sconoscenza, che riportate dalla maggior parte degli uomini stessi! Vorrei poter dimostrarvi quanto io desidero riamare ed onorare questo adorabile e amorosissimo Cuore al cospetto di tutti gli uomini, ed' accrescere viepiù la vostra gloria! Vorrei poterne ottenere la conversione dei peccatori, e scuotere l'indifferenza di tanti altri, i quali sebbene abbiano la sorte di appartenere alla Vostra Chiesa non hanno però a cuore gli interessi della Vostra gloria e della stessa Chiesa che è Vostra Sposa! Vorrei altresì poterne ottenere che quei Cattolici ancora i quali non lasciano di dimostrarsi tali con molte opere esterne di carità, troppo tenaci delle loro opinioni ricusano di sottomettersi alle decisioni della Santa Sede e nutrono senti-